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Prot. n.  12563/RI 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determinazione prot. n. 14844/RI del 25 maggio 2010, pubblicata il 27 maggio 2010 sul sito 

internet e sul Bollettino Ufficiale del personale dell’Agenzia delle Dogane, con cui sono state indette due 

procedure selettive, finalizzate l’una all’attuazione di complessivi 178 sviluppi economici all’interno della 

seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 con decorrenza dal 1° gennaio 2007, sull’intero 

territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano, e l’altra all’attuazione di complessivi 94 

sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 con decorrenza dal 

1° gennaio 2008, sull’intero territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

Visto il ricorso al Tribunale di Roma, Sezione Lavoro, R.A.C.C. n. 37305/2010, con cui le Sigg.re 

BIRGA Antonella, AMARU’ Anna Maria, BLANCO Giovanna, BISOGNO Daniela, CARMIGNATO 

Claudia, CATTANEO Cristina, CESARACCIU  Ivana, CRISTALLI Maria Carmela, CUTELLE’ Paola, DE 

CURTIS Gemma, DE MARCO Caterina, DE PASQUALE Paola, FOLCARELLI Anna, LOMBARDI 

Valeria, MORINI Margherita, ONESTI Stefania, PERINI Susi, RASINA Camilla, RIGOBELLO Carmen, 

ROGNONI Daniela, SONCINI Fiorella, SOTGIU Maria Grazia e SQUILLACI Gabriella hanno impugnato la 

clausola di cui all’art. 3 dei bandi di cui alle DD.DD. prot. n. 14843/R.I., n. 14844/R.I., n. 14845/R.I., n. 

14850/R.I., n. 14851/R.I. e n. 14852/R.I. del 25 maggio 2010; 

Visto il decreto n. 4546 depositato il 17 gennaio 2011, con cui il Tribunale di Roma, Sezione Lavoro, 

ha ordinato all’Agenzia delle Dogane di “valutare le anzianità delle ricorrenti senza riduzioni per il tempo 

parziale” nell’ambito delle impugnate procedure selettive bandite con DD.DD. prot. 14843/R.I., 14844/R.I., 

14845/R.I., 14850/R.I., 14851/R.I. e 14852/R.I. del 25 maggio 2010; 

Visto il ricorso in opposizione R.G. 6682/2011 prodotto dall’Agenzia delle Dogane ex art. 38, comma 

3, del D.Lgs. n. 198/2006 avverso il decreto del Tribunale di Roma, Sezione Lavoro, n. 4546 depositato il 17 

gennaio 2011; 

Viste le graduatorie provvisorie di merito delle procedure selettive indette con il bando di cui alla 

D.D. n. 14844/RI del 25 maggio 2010, approvate con D.D. prot. n. 12863 dell’11 maggio 2011 e pubblicate il 

20 maggio 2011, in attesa della definizione del contenzioso instaurato avverso il relativo bando; 
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Vista l’ordinanza nella causa civile in 1° grado iscritta al n. R.G. 6682/2011, pronunciata all’udienza 

del 3 gennaio 2012, con cui il Tribunale di Roma, Sezione Lavoro – nel dichiarare l’incompetenza territoriale 

del giudice adito – ha revocato il decreto n. 4546 depositato dal medesimo Tribunale in data 17 gennaio 2011 

nell’ambito del ricorso R.A.C.C. n. 37305/2010 instaurato dalle Sigg.re BIRGA Antonella, AMARU’ Anna 

Maria, BLANCO Giovanna, BISOGNO Daniela, CARMIGNATO Claudia, CATTANEO Cristina, 

CESARACCIU  Ivana, CRISTALLI Maria Carmela, CUTELLE’ Paola, DE CURTIS Gemma, DE MARCO 

Caterina, DE PASQUALE Paola, FOLCARELLI Anna, LOMBARDI Valeria, MORINI Margherita, ONESTI 

Stefania, PERINI Susi, RASINA Camilla, RIGOBELLO Carmen, ROGNONI Daniela, SONCINI Fiorella, 

SOTGIU Maria Grazia e SQUILLACI Gabriella  e ha fissato il termine di giorni 25 per la riassunzione della 

causa dinanzi ai giudici competenti; 

Visto il ricorso in riassunzione RGN 289/2012, prodotto al Tribunale di Como, Sezione lavoro, dalle 

Sigg.re BLANCO Giovanna, CESARACCIU Ivana, CRISTALLI Maria Carmela, DE MARCO Caterina, 

AMARU’ Anna Maria, LOMBARDI Valeria, ONESTI Stefania, RASINA Camilla e SOTGIU Maria Grazia; 

Visto il ricorso in riassunzione RGN 1043/2012, prodotto al Tribunale di Milano, Sezione lavoro, 

dalle Sigg.re BIRGA Antonella, BISOGNO Daniela, CATTANEO Cristina, CUTELLE’ Paola, DE CURTIS 

Gemma, DE PASQUALE Paola, PERINI Susi, RIGOBELLO Carmen, ROGNONI Daniela, SONCINI 

Fiorella, SQUILLACI Gabriella e MORINI Margherita; 

Visto il ricorso in riassunzione RGN 382/2012, prodotto al Tribunale di Civitavecchia, Sezione 

lavoro, dalla Sig.ra CARMIGNATO Claudia; 

Vista la nota prot. n. 20532/RU del 17 giugno 2011, con cui la Direzione Interregionale per il Lazio e 

l’Abruzzo ha provveduto a rettificare la data di nascita della candidata CIORRA Ilaria Cesira; 

Vista la nota prot. 34258/RU del 7 ottobre 2011, con cui la Direzione Interregionale per il Lazio e 

l’Abruzzo ha comunicato di aver disposto l’esclusione dalla procedura della candidata BRACCA Lucia; 

Vista la nota prot. n. 43193/RU del 16 dicembre 2011, con cui la Direzione Interregionale per il Lazio 

e l’Abruzzo ha rettificato il punteggio già attribuito al candidato RECCHIA Marco, a seguito di valutazione 

della relativa istanza di riesame; 

Vista la nota prot. n. 24264/RU del 5 ottobre 2011, con cui la Direzione Interregionale per il Piemonte 

e la Valle d’Aosta ha rettificato i punteggi già attribuiti al candidato TOMBESI Valter, a seguito di 

valutazione della relativa istanza di riesame; 

Vista la nota prot. n. 24296/RU del 18 luglio 2011, con cui la Direzione Interregionale per la Toscana, 

la Sardegna e l’Umbria ha provveduto a rettificare la data di nascita della candidata SIMONCINI Marisa Iva e 

a rettificare i dati anagrafici del candidato FALANGA Paolo; 

Vista la sentenza n. 251 depositata il 4 ottobre 2012, con cui il Tribunale di Trieste, Sezione lavoro, ha 

riconosciuto la legittimità della clausola di cui all’art. 3 del bando n. 14850/RI del 25 maggio 2010, 

concernente la valutazione del servizio a tempo parziale e presente anche nel bando n. 14844/RI del 25 

maggio 2010; 
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Vista la sentenza n. 1514 depositata il 28 febbraio 2013, con cui il Tribunale di Roma, Sezione lavoro, 

ha dichiarato la legittimità della clausola di cui all’art. 3 del bando n. 14850/RI del 25 maggio 2010, 

concernente la valutazione del servizio a tempo parziale e presente anche nel bando n. 14844/RI del 25 

maggio 2010; 

Vista la richiesta di interpretazione autentica dell’art. 83, comma 8, del CCNL relativo al personale 

del comparto delle Agenzie fiscali sottoscritto il 28 maggio 2004, unitariamente formulata dalle 

Organizzazione sindacali FP CGIL, CISL FP, UIL PA e SALFI con foglio dell’11 luglio 2012; 

Visto l’apposito Atto di indirizzo del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione 

inviato dal Dipartimento della Funzione Pubblica, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

con foglio del 16 gennaio 2013, con il quale è stato chiesto all’ARAN di attivare la suddetta procedura 

contrattuale di interpretazione autentica, alla luce dei principi di economicità ed efficienza; 

Vista la nota n. 506 del 18 gennaio 2013, con cui l’ARAN ha convocato le Confederazioni sindacali 

CGIL, CISL, UIL, CISAL, CONFSAL, RDB/CUB, USAE e le Organizzazioni sindacali FP/CGIL, FPS/CISL, 

UIL/PA, CISAL INTESA, CONFSAL/UNSA, FLP e RDB/PI per il 24 gennaio 2013, per l’apertura delle 

trattative per la definizione dell’interpretazione autentica dell’articolo 83, comma 8, del CCNL.  

Vista l’attestazione resa dall’ARAN a seguito della riunione del 12 marzo 2013, nella quale si da atto 

della circostanza che le Organizzazioni sindacali FP CGIL, CISL FP, UIL PA, CONFSAL/UNSA, RDB/PI  e 

CISAL INTESA e le confederazioni CGIL, CISL, UIL, CISAL, CONFSAL, RDB/CUB e USAE hanno 

sottoscritto un’ipotesi di accordo di interpretazione autentica dell’articolo 83, comma 8, del CCNL coerente 

con il citato Atto d’indirizzo e che, invece, l’Organizzazione sindacale FLP non ha ritenuto di firmare la 

suddetta ipotesi di accordo, rilevando altresì che, in mancanza di una soluzione unanimemente condivisa, non 

è possibile concludere positivamente la procedura per la stipulazione dell’accordo per l’interpretazione 

autentica di cui sopra; 

Viste le graduatorie delle procedure selettive indette con il bando di cui alla D.D. n. 14844/RI del 25 

maggio 2010, approvate con D.D. prot. n. 7419 del 27 marzo 2013 e pubblicate il 28 marzo 2013, con cui 

sono stati recepiti gli atti/sentenze che hanno comportato modifiche delle graduatorie provvisorie già 

approvate;  

Viste le note prot. n. 10737 del 20 maggio 2013 e n. 10809 del 21 maggio 2013 con cui la Direzione 

Regionale delle Dogane per la Sicilia ha comunicato la rettifica del punteggio relativo ai Sigg.ri CARDULLO 

Giacomo, D’ANGELO Ciro, GRACI Francesco e LEOPIZZI Stefano; 

Vista la nota prot. n. 22153 del 17 maggio 2013, con cui la Direzione Interregionale delle Dogane per 

il Veneto e il Friuli Venezia Giulia ha comunicato la rettifica del punteggio relativo alla Sig.ra FIORENTINI 

Patrizia; 

Considerato che occorre apportare alle graduatorie di cui alla D.D. n. 7419 del 27 marzo 2013 le 

sopravvenute modifiche da ultimo citate e dare ulteriore corso alle procedure selettive in questione; 
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ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

La graduatoria generale di merito della procedura selettiva per l’attuazione di complessivi 178 

sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 con decorrenza dal 

1° gennaio 2007, ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva 

al 1° gennaio 2007, è così modificata: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 BOZZELLI Maria 16/03/1958 44,30   

2 TASSINARI Roberto 29/12/1958 42,40   

3 SPINA Claudia 01/02/1956 40,90   

4 GALLI Maria 20/10/1954 40,75   

5 ERCOLI Silvio 22/12/1954 40,40   

6 CHIARINA Filippo 23/12/1958 40,35   

7 VACCARO Rocco 15/10/1962 40,00   

8 ESPOSITO Lucia 01/01/1960 40,00   

9 SCACCABAROZZI Maria Cristina 23/02/1959 40,00   

10 ARCURI Francesca 14/05/1957 40,00   

11 LO PINTO Giuseppa 21/03/1951 40,00   

12 ALBANESE Maria Teresa 03/10/1949 40,00   

13 BIONDI Teresa Sandra 04/01/1949 40,00   

14 RUMORE Luigi 02/08/1948 40,00   

15 DE ROSSI Giovanni 27/02/1953 39,40   

16 DARISI Valerio 18/06/1952 39,40   

17 DEGRASSI Libero 03/06/1952 39,40   

18 MOVIA Fulvio 13/05/1952 39,40   

19 TAVIANI Bruno Giovanni 07/03/1959 39,20   

20 CAIAZZO Raffaele 10/09/1961 38,80   

21 PANGARO Anna Maria 14/02/1952 38,80   

22 PUNTEL Giulia 24/02/1948 38,80   

23 GERMANO Santo 18/06/1954 38,60   

24 CHINELLATO Giovanni 13/03/1954 38,60   

25 MANNU Biagio 03/02/1949 38,60   

26 CORRAO Rossana 05/04/1958 38,25   

27 BALDONI Tiziana 27/11/1958 38,00   

28 THANHOFFER Rosanna 22/11/1957 38,00   

29 SIRAGUSA Maria Luisa 02/09/1954 38,00   

30 MORETTI Maria Vincenza 29/03/1954 38,00   

31 METCALF Cynthia 10/09/1953 38,00   

32 RUBINO Drosolina Isabella 28/07/1952 38,00   

33 BEDUSCHI Ida 21/03/1951 38,00   

34 TUCCIARONE Antonio 16/09/1950 38,00   

35 BRUGNERA Maria Rosa 27/06/1949 38,00   
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36 MARINO Angela 17/12/1947 38,00   

37 CAVARRETTA Maddalena 30/09/1947 38,00   

38 DI FOGGIA Angelo 17/03/1947 38,00   

39 CHIUSOLO Orazio 21/04/1942 38,00   

40 DOMINICI Giuseppe 21/03/1953 37,80   

41 GENOVESI Laura 11/09/1948 37,65   

42 MATELICH Silvano 26/12/1953 37,40   

43 PERLANGELI Salvatore 09/10/1953 37,40   

44 CORRENTE Fulvio 10/11/1952 37,40   

45 ROSSI Mario 09/11/1951 37,40   

46 ALMERIGOGNA Giorgio 21/01/1950 37,40   

47 CLARI Roberta 08/07/1960 37,20   

48 MANTOVAN Chiara 09/12/1959 37,20   

49 SOLIMANO Susanna 21/01/1957 37,20   

50 SCARNATI Maria Teresa 13/10/1954 37,00   

51 MAZZONI Gabriele 14/03/1954 37,00   

52 CERVIGNI Maria Luisa 18/11/1950 37,00   

53 BENELLA Ennio 03/02/1954 36,60   

54 MARASPIN Antonio 30/11/1953 36,60   

55 SCARPA Vincenzo 27/10/1953 36,60   

56 ZECCHINI Roberto 26/09/1953 36,60   

57 PISTOLLATO Giuliano 30/03/1953 36,60   

58 LAZZARIN Carlo 18/02/1953 36,60   

59 SIEGA Maurizio 15/07/1952 36,60   

60 DAMIANI Michele 14/12/1951 36,60   

61 LACCHIN Roberto 01/10/1951 36,60   

62 PORCU Eugenia 22/09/1951 36,60   

63 VIANELLO Valentino 12/11/1949 36,60   

64 MILESI Renato 01/09/1948 36,60   

65 DA VILLA Roberto 27/10/1947 36,60   

66 BONATI Federico 15/10/1959 36,20   

67 BETTELLA Roberto 09/02/1958 36,20   

68 FUSCO Gennaro 26/11/1957 36,20   

69 CICIRATA Giovanni 11/03/1956 36,20   

70 PINTALDI Salvatore 27/08/1953 36,20   

71 RIZZOTTO Carlo 10/07/1962 35,80   

72 PETRUZZI Andrea 28/09/1956 35,80   

73 PROIETTI Antonia 27/12/1952 35,80   

74 MANNA Antonio 08/12/1945 35,80   

75 BUSCEMI Corrado 22/02/1959 35,65   

76 PANZICA Giuseppe 27/03/1957 35,65   

77 MAIETTA Nicola 29/12/1954 35,65   

78 BRIGHEL Maria Rosaria 03/01/1949 35,65   

79 ABELA Angelo 20/05/1960 35,60   

80 LIBERI Maria Teresa Carmina 16/07/1953 35,50   

81 TOMBESI Valter 05/01/1961 35,40 
DID Piemonte e Valle d'Aosta prot. n. 
24264/RU 5.10.11 

82 DI DEO Luigi 10/11/1957 35,40   

83 FAMA' Natale 19/09/1957 35,40   

84 ROMEO Sebastiano 29/11/1956 35,40   

85 PRODERUTTI Maurizio 28/07/1956 35,40   

86 FABIANI Luciana 15/06/1956 35,40   
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87 BIFARA Domenico 06/04/1955 35,40   

88 D'ANGELO Ciro 27/08/1954 35,40 
DR Sicilia prot. n. 10737/RU 20.5.2013 
DR Sicilia prot. n. 10809/RU 21.5.2013 

89 CARUSO Salvatrice Marina 18/06/1953 35,40   

90 MONDONICO Mauro 20/05/1952 35,40   

91 ANGIONE Giuseppe 01/03/1951 35,40   

92 ALIBERTI Raffaela 16/06/1948 35,40   

93 SAPORITO Benedetto 01/12/1947 35,40   

94 TOMASI Tommaso 11/11/1953 35,35   

95 MINASI Mannj 22/03/1963 35,00   

96 MARZIONI Sauro 07/12/1957 35,00   

97 VANNUTELLI Giampiero 29/12/1952 35,00   

98 LOCUOCO Paolo 05/02/1949 35,00   

99 FORCELLESE Anna 02/04/1947 35,00   

100 QUINCI Stefano 03/12/1954 34,85   

101 SANNA Raffaele 26/09/1965 34,80   

102 NOBILI Ferruccio 06/07/1961 34,80   

103 SALIDU Marco 16/01/1956 34,80   

104 LA LICATA Liliana 16/02/1952 34,80   

105 FALSETTI Anna Maria 28/07/1962 34,60   

106 DI PASQUALE Riccardina 29/05/1960 34,60   

107 CAPUTO Concetta 26/10/1958 34,60   

108 POVH Gabriella 27/12/1957 34,60   

109 DI BELLA Maria Concetta 15/11/1956 34,60   

110 BENAZZI Licia 20/10/1954 34,60   

111 AMELI  Francesco 04/03/1954 34,60   

112 TEDESCHI Giancarlo 08/06/1952 34,60   

113 FANIZZA Gerolmina 25/05/1952 34,60   

114 CORONA Mauro 11/07/1950 34,60   

115 LEOPIZZI Stefano 06/07/1949 34,60 
DR Sicilia prot. n. 10737/RU 20.5.2013 
DR Sicilia prot. n. 10809/RU 21.5.2013 

116 CAPICI Andrea 02/07/1953 34,50   

117 FELLETTI Giuseppe 02/06/1960 34,20   

118 MARZOCCHI Gabriele 28/02/1958 34,20   

119 SCIANCALEPORE Mauro 19/11/1955 34,20   

120 VITALE Elio 30/10/1954 34,20   

121 PUTIGNANO Francesco 26/07/1954 34,20   

122 DE ZORZI Luciano 30/12/1953 34,20   

123 AVANZI Gianfranco Vincenzo 05/09/1953 34,20   

124 RUSSO Maria Liviana 27/11/1954 34,05   

125 SIRI Corrado 13/03/1965 34,00   

126 MARONE Maria Antonietta 15/10/1964 34,00   

127 SCARAMUZZO Barbara 24/11/1960 34,00   

128 SANTORO Pietro 20/01/1959 34,00   

129 SINICO Enza 19/05/1961 33,80   

130 GHEZZO Antonella 16/03/1959 33,80   

131 VOSTEN Germaine 18/09/1958 33,80   

132 ZERIALI Maida 08/02/1957 33,80   

133 BRAIUCA Aldo 23/12/1956 33,80   

134 IANDOLO Ettore 08/12/1956 33,80   

135 APRILE Corradino 19/10/1956 33,80   
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136 CARDULLO Giacomo 15/02/1955 33,80 
DR Sicilia prot. n. 10737/RU 20.5.2013 
DR Sicilia prot. n. 10809/RU 21.5.2013 

137 SGURA Carmela 16/07/1954 33,80   

138 LA PIETRA Salvatore 18/06/1954 33,80   

139 CARUSO Nunzio 20/08/1951 33,80   

140 SCHIROSI Maria Teresa 08/03/1951 33,80   

141 GRACI Francesco 02/01/1951 33,80 
DR Sicilia prot. n. 10737/RU 20.5.2013 
DR Sicilia prot. n. 10809/RU 21.5.2013 

142 DI NICOLA Anna Maria 13/11/1949 33,80   

143 DANI Assuntina 24/11/1948 33,80   

144 CINQUEGRANA Rodolfo 27/06/1972 33,65   

145 NIGRO Rosa 05/03/1957 33,65   

146 BONANNO Calogero 10/12/1948 33,65   

147 PISAPIA Roberto 06/02/1957 33,50   

148 LONGO Luigi 09/01/1957 33,50   

149 ALLOGGIA Fiammetta 28/03/1966 33,40   

150 TENCICH Marta 15/05/1960 33,40   

151 AMODIO Maria 13/01/1957 33,40   

152 AVANZI William Renato 11/04/1956 33,40   

153 TORTORELLA Anna 27/11/1953 33,40   

154 MONTESU Annarella 23/10/1952 33,40   

155 MATTIASSI Giancarlo 09/12/1951 33,40   

156 CAROTENUTO Maria 02/03/1946 33,40   

157 PAONITI Giovanni 11/07/1953 33,35   

158 FAGIOLINO Elena 26/03/1960 33,25   

159 FIORENTINI Patrizia 20/06/1959 33,25 
DID Veneto e Friuli Venezia Giulia 
prot. n. 22153/RU 17.5.2013 

160 DE VITO Maria 28/02/1959 33,25   

161 SALSANO Annamaria 01/01/1957 33,25   

162 GIULIANI Michela 27/09/1955 33,25   

163 SAFFIOTI Cinzia 13/03/1961 33,00   

164 FERRARIO Chiara 04/11/1960 33,00   

165 GRAZIANO Giovanna 04/08/1960 33,00   

166 FURLANI Tiziano 09/05/1960 33,00   

167 FIORE Fabrizio 15/11/1959 33,00   

168 FOGLIANI Maria Angela 17/08/1959 33,00   

169 PETROSINO Rosa 12/08/1959 33,00   

170 PASQUALINI Tiziana 15/07/1959 33,00   

171 BOTTAI Stefania 25/06/1959 33,00   

172 MARCOTTI Ebe 24/06/1959 33,00   

173 DE MIN Edi 27/05/1959 33,00   

174 DE MARCO Mattia 20/04/1959 33,00   

175 BIRSA Roberto 15/04/1959 33,00   

176 PALMISANO Lucilla 08/04/1959 33,00   

177 COLOMBO Loretta Maria Giulia 07/04/1959 33,00   

178 PASSERA Silvana 22/02/1959 33,00   

179 ROTA Giuliana Maria 13/02/1959 33,00   

180 GALLIGANI Mirella 21/01/1959 33,00   

181 ODIARD  Marina 03/01/1959 33,00   

182 MARCECA Gesuina 31/12/1958 33,00   

183 PALEOLOGO Filippo 25/12/1958 33,00   

184 MACCARIO Marialena 25/12/1958 33,00   
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185 GANDOLFI Paola 09/12/1958 33,00   

186 PARENTE Alessandra 25/11/1958 33,00   

187 LEPORE Enza 04/11/1958 33,00   

188 ZITO Massimo 14/09/1958 33,00   

189 SIROTTI Susanna 19/07/1958 33,00   

190 PARODI Carla 24/06/1958 33,00   

191 MOCCHIUTTI Andrea 27/05/1958 33,00   

192 MIGLIACCIO Loredana 09/05/1958 33,00   

193 SOZZANI Ezia 08/05/1958 33,00   

194 STRANO Rosanna 04/05/1958 33,00   

195 DI NATALE Rosaria 16/02/1958 33,00   

196 VULPES Simonetta 11/02/1958 33,00   

197 BONOMO Rosalba 10/02/1958 33,00   

198 GALIAZZO Annalisa 16/01/1958 33,00   

199 MINETTO Mara 02/01/1958 33,00   

200 CLAVERI Anna 21/12/1957 33,00   

201 CAPECCHI Licia 10/12/1957 33,00   

202 MALDINI Lia 04/12/1957 33,00   

203 DELLA CHIESA Sabrina 29/09/1957 33,00   

204 DI LASCIO Maria Addolorata 15/09/1957 33,00   

205 FIDILIO Lorella 15/09/1957 33,00   

206 SALERNITANO Ciro 02/08/1957 33,00   

207 BERGAMO Pasqualina 10/06/1957 33,00   

208 MARIANO Fausto 26/04/1957 33,00   

209 GUAZZOLINI Daniela 07/04/1957 33,00   

210 PEDUZZI Patrizio 22/02/1957 33,00   

211 PICCINI Rosella 16/02/1957 33,00   

212 SIMONCINI Marisa Iva 08/01/1957 33,00 
DID Toscana Sardegna e Umbria 
prot. n. 24296/RU 18.7.11 

213 BALLETTI Claudio 19/12/1956 33,00   

214 DE SAPIO Ada 31/10/1956 33,00   

215 SALZANO Sergio Roberto 27/10/1956 33,00   

216 DA LIO Mara 30/07/1956 33,00   

217 VEGGIOTTI Lidia 12/06/1956 33,00   

218 GANGAROSSA Maria Antonietta 06/03/1956 33,00   

219 PARISATO Giovanni 06/02/1956 33,00   

220 CASTAGNETTA Emanuela 24/01/1956 33,00   

221 DE FALCO Livio 16/01/1956 33,00   

222 RAGNI Maria Cristina 16/11/1955 33,00   

223 MARCHESIN Gianni 06/11/1955 33,00   

224 ALIBERTI Anna 30/08/1955 33,00   

225 FALANGA Paolo 09/05/1955 33,00 
DID Toscana Sardegna e Umbria 
prot. n. 24296/RU 18.7.11 

226 VALERI Paola 27/02/1955 33,00   

227 GRACEFFA Vincenzo 14/01/1955 33,00   

228 ROSI Fausto 23/12/1954 33,00   

229 MORISCO Laura 07/11/1954 33,00   

230 CAPUTO Guido 30/09/1954 33,00   

231 MIRABITO Paola 28/09/1954 33,00   

232 GIULIANI Giuliano 21/06/1954 33,00   

233 FEOLA Gennaro 20/05/1954 33,00   

234 PIRODDI Anna Maria 19/04/1954 33,00   
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235 COLOMBA Sandra 09/10/1953 33,00   

236 BONANNI Paola 01/07/1953 33,00   

237 NURRA  Gioacchino 27/05/1953 33,00   

238 BRONZI Enrico 13/04/1953 33,00   

239 D'ANGELO Emilio 16/03/1953 33,00   

240 SANTUS Corrado Pio 18/11/1952 33,00   

241 LOSAVIO Marcella 17/11/1952 33,00   

242 PIERGALLINI Clara 27/09/1952 33,00   

243 SOLIMENE Donata 09/09/1952 33,00   

244 MOLLICA Giuseppe 13/08/1952 33,00   

245 MANGANARO Antonino 19/06/1952 33,00   

246 ARGIOLAS Raffaele 10/06/1952 33,00   

247 CAPUTO Cosimo Damiano 09/05/1952 33,00   

248 NEBIOLO  Giuseppina 16/04/1952 33,00   

249 PALA Maria Salvatorina 07/01/1952 33,00   

250 BULGARELLI Loredana 09/12/1951 33,00   

251 MEZZANO Mauro 19/03/1951 33,00   

252 ZARCONE Maria Antonietta 25/11/1949 33,00   

253 BRAZZOROTTO Leonella 10/03/1949 33,00   

254 DIMAGRO Roberto 12/08/1947 33,00   

255 MAMBRETTI Elvira 13/11/1945 33,00   

256 DE LEO  Biagio 30/04/1942 33,00   

257 BATTISTI Gianna 12/01/1962 32,85   

258 EVANGELISTA Sergio 20/04/1964 32,65   

259 LANUCARA Rosario 29/09/1957 32,60   

260 STEFFE' Giovanni 17/11/1956 32,60   

261 PIAZZI Novella 13/07/1955 32,60   

262 RODA Daniela 04/09/1954 32,60   

263 VANNUCCI Rosaria 27/04/1951 32,60   

264 LA CORTE Giovanni 05/09/1972 32,45   

265 CHIAINO Angela 26/04/1972 32,45   

266 ROCCASALVA Alessandro 18/10/1960 32,45   

267 PERSICO Simonetta 08/08/1956 32,45   

268 THANHOFFER Augusto 06/05/1960 32,20   

269 DEMIN Antonella 25/06/1959 32,20   

270 FORANTE Emanuela 06/01/1959 32,20   

271 TERZI  Paola 31/07/1958 32,20   

272 STEFANI Stefania 22/05/1958 32,20   

273 BOIDI  Giuseppina Clara 25/02/1958 32,20   

274 BUGGIN Annalisa 10/08/1957 32,20   

275 MANGONE Renata 31/05/1957 32,20   

276 LONGO Emilia 17/04/1957 32,20   

277 GORDINI Donatella 07/07/1956 32,20   

278 SALDARINI Agata 12/02/1955 32,20   

279 DELLI CARRI Giuseppa 12/09/1954 32,20   

280 NANI Elisabetta 04/12/1952 32,20   

281 MORELLI Emma Maria 05/01/1951 32,20   

282 SCALIA Giuseppa Carla 06/09/1949 32,20   

283 SCARPETTI Massimiliano 11/01/1968 32,00   

284 LAPENNA Carmen 11/12/1965 32,00   

285 PELLEGRINO  Lina Patrizia 16/03/1962 32,00   

286 UGRIN Diana 05/06/1961 31,80   
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287 ZECCHI Susanna 07/01/1961 31,80   

288 TOMASI Tamara 28/12/1960 31,80   

289 CROCE Massimo 26/09/1959 31,80   

290 HERVATIN GOZZI Anna Maria 31/07/1959 31,80   

291 CINI Marino 24/06/1959 31,80   

292 BUDICIN Giovanni 24/04/1959 31,80   

293 PERINI Massimo 21/09/1958 31,80   

294 VECLANI Maurizio 14/03/1956 31,80   

295 CHIODO Francesco 30/11/1955 31,80   

296 MARTINELLI Lucrezia 29/10/1955 31,80   

297 GIURICICH Luciana 09/02/1955 31,80   

298 VENEZIALE Pasquale 15/04/1954 31,80   

299 PIREDDU Anna Maria 03/03/1954 31,80   

300 D'ANNIBALE Antonio 27/12/1953 31,80   

301 LOASSES Giuseppe 08/12/1952 31,80   

302 ZECCHINO Giuseppe 25/02/1951 31,80   

303 CICCONETTI Giuseppe 06/05/1948 31,80   

304 ARCHILLETTI Cristina 07/05/1973 31,70   

305 EVANGELISTA Claudio 25/09/1967 31,40   

306 PARIGI Guido 06/04/1966 31,40   

307 TROISI Enrico 16/11/1962 31,40   

308 FUSARO Marina 12/08/1960 31,40   

309 GRANDI Daniela 05/03/1957 31,40   

310 ATTRUIA Carmela 01/09/1956 31,40   

311 ASSENZA Giuseppe 22/04/1955 31,40   

312 RIA Beatrice Maria 03/03/1949 31,25   

313 BAYRE Giorgio 24/03/1948 31,25   

314 SPINELLA Maria 07/11/1972 31,20   

315 CATAPANO Antonio 25/10/1972 31,20   

316 FRASSI Alessandra 14/03/1972 31,20   

317 GIANNELLI Paola 14/10/1958 31,20   

318 BRUSCOLINI Patrizia 07/04/1959 31,00   

319 CARUSO Umberto 03/01/1957 31,00   

320 MONACO Antonio 25/04/1956 31,00   

321 MARCOLINI Giorgina 03/09/1953 31,00   

322 PERRONE Addolorata 24/04/1949 31,00   

323 D'ALESSIO Luigi 07/09/1966 30,90   

324 SPLENDORI Claudio 02/02/1961 30,60   

325 ADAMO Giorgia 05/08/1970 30,40   

326 NISIVOCCIA  Angela 15/12/1968 30,40   

327 FAGGIANO Luigi 12/07/1964 30,40   

328 MANNU Andrea 27/05/1964 30,40   

329 ARIODANTE Michele 01/08/1964 30,20   

330 RUSSO Barbara 12/04/1973 30,00   

331 MONTIBELLO Alessandra 29/07/1967 29,80   

332 CERFOGLIA Piercarlo 04/07/1965 29,80   

333 IULIANO Giuseppina 10/11/1962 29,60   

334 MORINI Margherita 30/01/1950 29,60   

335 PUGLIESE Carmine 22/03/1969 29,45   

336 MURONI Giovanna Angela 16/11/1960 29,40   

337 USAI Mario Franco 20/10/1956 29,40   

338 ROMEO Elvira 06/07/1973 29,20   
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339 SAPIENZA Simona 07/07/1972 29,20   

340 COLCUC Francesca 02/01/1971 29,20   

341 MARIOTTI BIANCHI Paola 09/08/1969 29,20   

342 AMENDOLA Giuseppe 03/06/1969 29,20   

343 BARONE Riccardo 27/07/1967 29,20   

344 GRIMALDI Luigi 01/12/1965 29,20   

345 LANDOLFI Genoveffa 18/04/1965 29,20   

346 BUONAGURO Rosa 13/03/1962 29,20   

347 CAROTENUTO Maria Luisa 31/03/1960 29,20   

348 MARTUSCELLI Giovanna 20/07/1959 29,20   

349 PERINELLI Sandra 28/06/1968 29,15   

350 MARCELLI Vania 19/09/1968 28,90   

351 ARANCI Ebe 18/04/1959 28,80   

352 CESARACCIU Ivana 09/12/1957 28,80   

353 SALVATI Angioletta 09/05/1964 28,65   

354 FOLCARELLI Anna 16/10/1968 28,60   

355 ZULLI Camillo 09/10/1960 28,60   

356 CAVICCHIA Eva 13/11/1972 28,40   

357 SGRECCIA Alessia 12/07/1972 28,40   

358 ARDIZIO Ciro 15/06/1971 28,40   

359 NAPOLI Cinzia 21/03/1968 28,40   

360 FRUENDI Simona 20/09/1967 28,40   

361 DI GIOVANNI Enrico 20/12/1966 28,40   

362 CAMPISANO Elisabetta 26/11/1959 28,40   

363 GINTILI Gerardo 05/11/1970 28,20   

364 GRAMMATICO Ornella Maria 08/09/1968 28,20   

365 GENCHI Filomena 07/05/1968 28,20   

366 BORTOT Paola 11/02/1967 28,20   

367 CORPORA Teresa 07/05/1960 28,20   

368 DI BARI  Nicola 02/12/1953 28,20   

369 POGGIO Francesca 15/03/1950 28,20   

370 CHIAIA Angelo 08/01/1959 28,00   

371 LIBERATORI Massimo 30/09/1954 28,00   

372 GAGGIA Gaetanina 11/08/1964 27,80   

373 BOLOGNA Grazia 18/03/1944 27,80   

374 POMARA Maria Sole 22/08/1972 27,60   

375 D'AMATO Silvia 05/07/1969 27,60   

376 CALDARI Emanuela 28/07/1968 27,60   

377 DOMINICI Laura 16/10/1973 27,40   

378 TERRIGNO Beatrice 02/06/1966 27,40   

379 DALMASSO Maurizio 26/04/1966 27,40   

380 BENAZZI Patrizia 19/07/1962 27,40   

381 DI DOMENICO Fabrizio 21/02/1960 27,40   

382 CACCHIANI Roberta 18/01/1969 27,00   

383 CACIOPPO Massimo Giampiero 27/08/1968 27,00   

384 D'ALESSANDRO Gabriele 30/08/1967 27,00   

385 FABBRI Daniela 24/11/1964 26,60   

386 LATORELLA Anna Maria 17/12/1962 26,60   

387 RITALE Monica 28/06/1970 26,45   

388 FRANCIOSO Annarita 18/11/1974 26,20   

389 CENTOLA Teresa 28/01/1969 26,20   

390 GHIONDA Francesco 25/01/1969 26,20   
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391 GHIARIA Alfio 06/07/1966 26,20   

392 ROBERTO Francesca 15/03/1963 26,20   

393 MANNARINO Cassandra Silvana 22/01/1959 26,20   

394 FRONTEDDU Michele 20/05/1958 26,20   

395 CARAVELLA Ugo Antonio 17/11/1952 26,20   

396 DEMARTINO Michelina 21/02/1951 26,20   

397 ANTONACCI Monica 20/04/1965 25,80   

398 FERRERO Paola 03/09/1953 25,80   

399 PALADINO Marco 02/12/1968 25,45   

400 DI BELLA Antonino 07/08/1973 25,40   

401 ORRU' Vittorio 18/11/1967 25,40   

402 MOLINARI Elio 23/02/1951 25,40   

403 CORREALE Rosina 03/12/1972 25,00   

404 BRUNO  Antonella 29/07/1971 25,00   

405 PECORINI Maria Cristina 25/07/1968 25,00   

406 BROGI Emiliano 13/03/1974 24,95   

407 RICCARDI Anna 22/01/1971 24,95   

408 DIOGUARDI Mario 12/08/1967 24,95   

409 MORRESE Cinzia 14/11/1961 24,95   

410 CHIAVARINI Donatella 01/07/1973 24,70   

411 DI MONACO Massimo 03/03/1970 24,70   

412 PETRINI Andrea 10/07/1969 24,70   

413 MISITI Stefania 27/12/1967 24,70   

414 NARDI Claudio 22/03/1967 24,70   

415 ARDITO Annamaria 17/04/1956 24,60   

416 ROMBOLI Chiara 30/11/1973 24,45   

417 LAMEDICA Ivana 25/03/1973 24,45   

418 ANCORA Guido 29/10/1972 24,45   

419 RECCHIA Marco 31/05/1968 24,45 
DID Lazio e Abruzzo prot. n. 
43193/RU 16.12.2011 

420 NATANGELI Fabio 23/05/1968 24,45   

421 FIERO Antonio 12/03/1968 24,45   

422 ROMEO Giovanni 30/06/1967 24,45   

423 DE ROSSI Andrea 04/02/1967 24,45   

424 NEBBIA Maria Cristina 09/10/1963 24,45   

425 RICCO Giuliana 22/11/1962 24,45   

426 LIVERNINI Sonia 20/05/1962 24,45   

427 TAVERNA Danilo 21/09/1960 24,45   

428 GARFì Rosa 20/08/1960 24,45   

429 ROBERTIELLO Ernesto 18/11/1970 24,40   

430 MORO Renato 06/03/1953 24,40   

431 MARCELLI Lucilla 25/09/1974 24,20   

432 DI GIULIO Arianna 25/08/1974 24,20   

433 GIANNETTO Francesca 02/05/1974 24,20   

434 LORENZINI Elena 09/10/1973 24,20   

435 CALENDA Claudia 23/08/1973 24,20   

436 GUARINO Daniela 21/07/1973 24,20   

437 IVONE Cristina 25/05/1973 24,20   

438 CAMPANELLA Franchino 28/04/1973 24,20   

439 GALASSO Lucia 12/04/1973 24,20   

440 AMODEO Aldo 27/01/1973 24,20   

441 MESSINEO Valentina 02/01/1973 24,20   
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442 CRESCITELLI Annalisa 29/11/1972 24,20   

443 IURILLI Sergio 11/09/1972 24,20   

444 PACE Francesca 21/07/1972 24,20   

445 ANDREOZZI Alessia 06/06/1972 24,20   

446 MANSELLI Luca 14/03/1972 24,20   

447 DI GIROLAMO Sabrina 03/02/1972 24,20   

448 SALOMONE DONGARRA' Alessio 13/10/1971 24,20   

449 MASALA Fabrizio 26/09/1971 24,20   

450 MINORE Francesca 04/09/1971 24,20   

451 MICUCCI  Michele 31/08/1971 24,20   

452 RIZZO Massimo 09/08/1971 24,20   

453 SALVATORI Anna Maria 07/07/1971 24,20   

454 ARGENTIERI Franco 09/06/1971 24,20   

455 CARMOSINO Antonino 08/06/1971 24,20   

456 NASSA Emanuela 01/06/1971 24,20   

457 ROSI Emili 09/12/1970 24,20   

458 DE LELLIS Patrizio 09/10/1970 24,20   

459 ESPOSITO Maria 06/08/1970 24,20   

460 BOVI Alessandro 02/08/1970 24,20   

461 LONGO Belinda 20/07/1970 24,20   

462 PACIFICO  Maria 29/06/1970 24,20   

463 MULAS Francesca 23/05/1970 24,20   

464 MENIN Francesca 17/04/1970 24,20   

465 TURNI Stefano 12/04/1970 24,20   

466 VILLANELLI Chiara 08/04/1970 24,20   

467 MELILLO Daniela 27/11/1969 24,20   

468 MALLUZZO Graziella 06/11/1969 24,20   

469 CASALE Maria Grazia 25/04/1969 24,20   

470 SPADONI Stefano 16/04/1969 24,20   

471 TELLA  Roberto 28/03/1969 24,20   

472 FIORINI Gabriele 28/11/1968 24,20   

473 CUBELLIS Mario 16/10/1968 24,20   

474 SALLICANO Giovanni 08/09/1968 24,20   

475 LEMBO Franco 21/06/1968 24,20   

476 TRICASI Maria Michela 15/01/1968 24,20   

477 SANSONE Lorenzo 23/08/1967 24,20   

478 MONTESI Gianluca 24/06/1967 24,20   

479 CARMIGNATO Mario 08/03/1967 24,20   

480 D'ANGELO Lucia 16/02/1967 24,20   

481 PARADISO Donato 04/10/1966 24,20   

482 REGA Felice 14/06/1966 24,20   

483 BERNARDINO Francesca 24/01/1966 24,20   

484 GIACOMELLI Bianca Maria 20/11/1965 24,20   

485 LA TORRE  Carmela 19/09/1965 24,20   

486 PASIMENI Angelo 04/09/1965 24,20   

487 IODICE Caterina 19/04/1965 24,20   

488 CORVO Beatrice 10/10/1964 24,20   

489 SPURI Carla 26/09/1964 24,20   

490 GIAVATTO Domenico Valerio 02/08/1964 24,20   

491 PAGLIACCI Stefano 16/07/1964 24,20   

492 PEPE Francesco 01/07/1964 24,20   

493 FESTA Rita 31/03/1963 24,20   
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494 ROSSI  Chiara Stella 07/03/1963 24,20   

495 AQUILANTE Aldo 27/07/1962 24,20   

496 TROIANI Giuseppe 01/08/1961 24,20 AMMISSIONE CON RISERVA 

497 BENVENUTI Giancarlo 30/07/1961 24,20   

498 SCHIAVONE Maria Gabriella 15/06/1961 24,20   

499 DE BAPTISTIS Valerio 29/04/1961 24,20   

500 GRANESE Ivana 08/08/1960 24,20   

501 GIGLIONE Flavia 09/03/1959 24,20   

502 NICOLO' Caterina Grazia 02/07/1957 24,20   

503 CERVELLI Loreta 24/03/1956 24,20   

504 MATTEUCCI Rita 04/01/1956 24,20   

505 NOTARNICOLA Carlo 05/11/1955 24,20   

506 PROVENZANI Giuliana 30/07/1953 24,20   

507 MARIANESCHI Maria Luce 25/03/1966 24,15   

508 ROSSI Piera 25/06/1956 23,80   

509 MONARDO Maurizio 11/09/1972 23,40   

510 COSENTINO Mario 03/07/1972 23,40   

511 CARBONE Rosa 07/06/1972 23,40   

512 TOCCI Sabrina 19/04/1972 23,40   

513 PARENTI Silvia 08/03/1972 23,40   

514 ALESSANDRELLI Loredana 07/01/1972 23,40   

515 VODOLA Donato 18/06/1971 23,40   

516 PAZZARELLI Tatiana 03/03/1971 23,40   

517 IERVOLINO Stefania 29/01/1971 23,40   

518 MAZZUCCO Alessandro 26/01/1971 23,40   

519 FERRARI Laura 20/10/1970 23,40   

520 SERINO Francesco 25/09/1970 23,40   

521 VARESE Alessia 10/09/1970 23,40   

522 CIORRA Ilaria Cesira 17/11/1969 23,40 
DID Lazio e Abruzzo prot. n. 
20532/RU 17.6.2011 

523 RUBEIS Fabiola 14/09/1969 23,40   

524 GIUFFRIDA Silvana 30/07/1969 23,40   

525 VACCOTTI Simona 06/06/1968 23,40   

526 DE LUCA Mario 12/05/1968 23,40   

527 TARABORELLI  Anna Rita 06/12/1967 23,40   

528 SORTINO Antonio 12/11/1967 23,40   

529 SCACCABAROZZI Patrizia 07/07/1967 23,40   

530 ANASTASI Alessio 13/07/1965 23,40   

531 SCAPARRA Silvia 16/03/1965 23,40   

532 TARABORELLI Giacomina 17/10/1963 23,40   

533 FERRAIUOLO Giuseppe 21/01/1961 23,40   

534 BRONZI Domenico 16/11/1958 23,40   

535 TRAMONTANO Fulvio 13/10/1958 23,40   

536 CARDINI Massimo 22/09/1956 23,40   

537 LALLINI Simona 16/08/1964 23,20   

538 PRANDI Chiara Maria 22/03/1969 23,00   

539 ODDI Stefano 10/11/1967 22,60   

540 URTI Sabrina 29/10/1966 22,60   

541 LO CASCIO Maria Raffaella 14/02/1972 22,40   

542 ZARRILLO Giovanna 30/06/1966 22,40   

543 SIRONI Lorenzo 13/02/1969 22,00   

544 MALATESTA Edoardo 08/05/1968 21,80   
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545 LOMBARDI Valeria 19/07/1973 21,60   

546 SPANO Antonio 22/02/1963 21,60   

547 VOLPATO Mariangela 11/07/1964 21,00   

548 TOSO Danila 30/06/1977 20,40   

549 FIORINO Claudio 12/03/1960 20,40   

550 DI MAURO Anna Maria 17/06/1960 18,60   

551 
IACONO QUARANTINO Giovanni 
Maria 

18/08/1980 18,00   

552 VIALE Mario 19/11/1971 17,00   

553 MERLA Vinicio 29/11/1955 12,40   

 

 

Art. 2 

 

1. I sottoelencati candidati, che si sono collocati a parità di punteggio, con punti 33,00, dal 163° al 

256° posto nella graduatoria di merito per l’attuazione di complessivi 178 sviluppi economici 

all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 con decorrenza dal 1° 

gennaio 2007, dovranno sostenere una prova teorico-pratica, consistente in quesiti a risposta 

multipla: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

163 SAFFIOTI Cinzia 13/03/1961 33,00   

164 FERRARIO Chiara 04/11/1960 33,00   

165 GRAZIANO Giovanna 04/08/1960 33,00   

166 FURLANI Tiziano 09/05/1960 33,00   

167 FIORE Fabrizio 15/11/1959 33,00   

168 FOGLIANI Maria Angela 17/08/1959 33,00   

169 PETROSINO Rosa 12/08/1959 33,00   

170 PASQUALINI Tiziana 15/07/1959 33,00   

171 BOTTAI Stefania 25/06/1959 33,00   

172 MARCOTTI Ebe 24/06/1959 33,00   

173 DE MIN Edi 27/05/1959 33,00   

174 DE MARCO Mattia 20/04/1959 33,00   

175 BIRSA Roberto 15/04/1959 33,00   

176 PALMISANO Lucilla 08/04/1959 33,00   

177 COLOMBO Loretta Maria Giulia 07/04/1959 33,00   

178 PASSERA Silvana 22/02/1959 33,00   

179 ROTA Giuliana Maria 13/02/1959 33,00   

180 GALLIGANI Mirella 21/01/1959 33,00   

181 ODIARD Marina 03/01/1959 33,00   

182 MARCECA Gesuina 31/12/1958 33,00   

183 PALEOLOGO Filippo 25/12/1958 33,00   

184 MACCARIO Marialena 25/12/1958 33,00   

185 GANDOLFI Paola 09/12/1958 33,00   

186 PARENTE Alessandra 25/11/1958 33,00   

187 LEPORE Enza 04/11/1958 33,00   



 16 

188 ZITO Massimo 14/09/1958 33,00   

189 SIROTTI Susanna 19/07/1958 33,00   

190 PARODI Carla 24/06/1958 33,00   

191 MOCCHIUTTI Andrea 27/05/1958 33,00   

192 MIGLIACCIO Loredana 09/05/1958 33,00   

193 SOZZANI Ezia 08/05/1958 33,00   

194 STRANO Rosanna 04/05/1958 33,00   

195 DI NATALE Rosaria 16/02/1958 33,00   

196 VULPES Simonetta 11/02/1958 33,00   

197 BONOMO Rosalba 10/02/1958 33,00   

198 GALIAZZO Annalisa 16/01/1958 33,00   

199 MINETTO Mara 02/01/1958 33,00   

200 CLAVERI Anna 21/12/1957 33,00   

201 CAPECCHI Licia 10/12/1957 33,00   

202 MALDINI Lia 04/12/1957 33,00   

203 DELLA CHIESA Sabrina 29/09/1957 33,00   

204 DI LASCIO Maria Addolorata 15/09/1957 33,00   

205 FIDILIO Lorella 15/09/1957 33,00   

206 SALERNITANO Ciro 02/08/1957 33,00   

207 BERGAMO Pasqualina 10/06/1957 33,00   

208 MARIANO Fausto 26/04/1957 33,00   

209 GUAZZOLINI Daniela 07/04/1957 33,00   

210 PEDUZZI Patrizio 22/02/1957 33,00   

211 PICCINI Rosella 16/02/1957 33,00   

212 SIMONCINI Marisa Iva 08/01/1957 33,00 DID Toscana Sardegna e Umbria 
prot. n. 24296/RU 18.7.11 

213 BALLETTI Claudio 19/12/1956 33,00   

214 DE SAPIO Ada 31/10/1956 33,00   

215 SALZANO Sergio Roberto 27/10/1956 33,00   

216 DA LIO Mara 30/07/1956 33,00   

217 VEGGIOTTI Lidia 12/06/1956 33,00   

218 GANGAROSSA Maria Antonietta 06/03/1956 33,00   

219 PARISATO Giovanni 06/02/1956 33,00   

220 CASTAGNETTA Emanuela 24/01/1956 33,00   

221 DE FALCO Livio 16/01/1956 33,00   

222 RAGNI Maria Cristina 16/11/1955 33,00   

223 MARCHESIN Gianni 06/11/1955 33,00   

224 ALIBERTI Anna 30/08/1955 33,00   

225 FALANGA Paolo 09/05/1955 33,00 DID Toscana Sardegna e Umbria 
prot. n. 24296/RU 18.7.11 

226 VALERI Paola 27/02/1955 33,00   

227 GRACEFFA Vincenzo 14/01/1955 33,00   

228 ROSI Fausto 23/12/1954 33,00   

229 MORISCO Laura 07/11/1954 33,00   

230 CAPUTO Guido 30/09/1954 33,00   

231 MIRABITO Paola 28/09/1954 33,00   

232 GIULIANI Giuliano 21/06/1954 33,00   

233 FEOLA Gennaro 20/05/1954 33,00   

234 PIRODDI Anna Maria 19/04/1954 33,00   

235 COLOMBA Sandra 09/10/1953 33,00   

236 BONANNI Paola 01/07/1953 33,00   

237 NURRA Gioacchino 27/05/1953 33,00   
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238 BRONZI Enrico 13/04/1953 33,00   

239 D'ANGELO Emilio 16/03/1953 33,00   

240 SANTUS Corrado Pio 18/11/1952 33,00   

241 LOSAVIO Marcella 17/11/1952 33,00   

242 PIERGALLINI Clara 27/09/1952 33,00   

243 SOLIMENE Donata 09/09/1952 33,00   

244 MOLLICA Giuseppe 13/08/1952 33,00   

245 MANGANARO Antonino 19/06/1952 33,00   

246 ARGIOLAS Raffaele 10/06/1952 33,00   

247 CAPUTO Cosimo Damiano 09/05/1952 33,00   

248 NEBIOLO Giuseppina 16/04/1952 33,00   

249 PALA Maria Salvatorina 07/01/1952 33,00   

250 BULGARELLI Loredana 09/12/1951 33,00   

251 MEZZANO Mauro 19/03/1951 33,00   

252 ZARCONE Maria Antonietta 25/11/1949 33,00   

253 BRAZZOROTTO Leonella 10/03/1949 33,00   

254 DIMAGRO Roberto 12/08/1947 33,00   

255 MAMBRETTI Elvira 13/11/1945 33,00   

256 DE LEO Biagio 30/04/1942 33,00   

 

 

2. I candidati che riporteranno nella suddetta prova i punteggi più alti, si collocheranno, nell’ordine, 

nella graduatoria dei vincitori della procedura per l’attribuzione della fascia F3 della seconda area con 

decorrenza 2007 – che verrà approvata successivamente all’espletamento della prova stessa – fino a 

copertura delle posizioni ivi ulteriormente disponibili, ossia dalla 163ª alla 178ª. 

 

3. I candidati che, in base al punteggio riportato nella prova, non si collochino in posizione utile nella 

graduatoria per l’attribuzione della fascia F3 della seconda area con decorrenza 2007, confluiranno 

nella graduatoria della procedura per l’attribuzione della fascia F3 della seconda area con decorrenza 

2008, ove si collocheranno in base al punteggio complessivo relativo ai titoli posseduti al 31 dicembre 

2007. 

 

 

Art. 3 

 

1. Ai sottoelencati candidati – che hanno partecipato alla procedura selettiva indetta con determinazione 

prot. n. 14844/RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 94 sviluppi economici 

all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 con decorrenza dal 1° gennaio 

2008, ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 

1° gennaio 2008 – è attribuito il punteggio per titoli riportato accanto a ciascuno di essi: 
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POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 MIRANDOLA Giancarlo 28/09/1961 41,20 
 

2 MARCHINI Paola 12/01/1964 40,00 
 

3 PERETTI Renato 01/05/1953 40,00 
 

4 BOCCHINI Paola 02/03/1954 39,40 
 

5 ANGELANI Ivana 12/05/1951 39,40 
 

6 GAROFOLINI Silvia 26/01/1951 39,40 
 

7 FASANELLI Paolo 14/01/1954 39,40 
 

8 IOZZINO Catello 10/10/1953 39,40 
 

9 PAGLIONICO Nicola 04/07/1953 39,40 
 

10 VACCA Mauro 03/04/1953 39,40 
 

11 ARANCIO Luisa 29/11/1952 39,40 
 

12 PAPUCCI Massimo 05/05/1952 39,40 
 

13 GARGIULO Franco 06/09/1951 39,40 
 

14 TOTARO Roberto 06/03/1950 39,40 
 

15 SERLUCA Luciano 15/06/1953 39,05 
 

16 SCOGNAMIGLIO Carlo 10/01/1956 38,65 
 

17 MONDO Santo Paolo 27/10/1949 38,20 
 

18 TESFAI Mebrat 12/10/1953 38,00 
 

19 MOSELE Giorgio 23/09/1952 38,00 
 

20 PARODI Rosalba 25/04/1952 38,00 
 

21 CAPUANO Riccardo 03/02/1952 38,00 
 

22 FERONE Giovanni 11/08/1949 38,00 
 

23 GIULIANO Luigi 10/03/1947 38,00 
 

24 GRASSILLI Gabriele 06/04/1954 37,80 
 

25 CRISAFULLI Carmela 17/10/1953 37,80 
 

26 PUGGIOLI Annalisa 11/07/1952 37,80 
 

27 MARCHEGIANI Maria 26/08/1953 37,65 
 

28 TARGIONI Massimo 08/10/1953 37,60 
 

29 SORLINI Bruna 15/07/1950 37,40 
 

30 BATTISTOLI Alberto 22/10/1959 37,40 
 

31 SIMONE Edoardo 23/11/1953 37,40 
 

32 NARCISI Giovanna 18/02/1953 37,40 
 

33 POZZERLE Gianfranco 23/01/1953 37,40 
 

34 STEFANELLI Antonio 12/11/1952 37,40 
 

35 COSTA Antonina Silvana 30/09/1952 37,40 
 

36 REPETTO Giampiero 14/02/1957 37,05 
 

37 PERNA Antonio 06/02/1954 37,00 
 

38 RIBERTI Enzo 06/10/1950 37,00 
 

39 ACRI Biagio 09/01/1952 36,65 
 

40 BESSI Oscar 04/10/1956 36,60 
 

41 ELLERO Gianni 16/09/1955 36,60 
 

42 RINALDI Maria Angela 24/07/1949 36,60 
 

43 FRASSONI Mario 22/01/1954 36,25 
 

44 PERUSI Flavio 11/07/1960 36,20 
 

45 
CANGIANO GAMBARDELLA 
Salvatore 

04/06/1954 35,90 
 

46 DA POZZO Fausto 07/10/1952 35,80 
 

47 FRATTAROLI Claudio 01/08/1961 35,65 
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48 ROSI Guerrino 27/10/1959 35,40 
 

49 GIORGI Amedea 05/04/1959 35,40 
 

50 CARICATO Salvatore 22/11/1958 35,40 
 

51 MASSIMI Mauro 06/05/1958 35,40 
 

52 DE NIGRIS Oronzo 01/10/1957 35,40 
 

53 FIORENTINO Giovanni 12/05/1957 35,40 
 

54 MUSELLI Rosario 19/10/1956 35,40 
 

55 BORRELLI Angelo 27/05/1955 35,40 
 

56 MARCATO Guido 09/05/1953 35,40 
 

57 CREPALDI Paolo 21/02/1951 35,00 
 

58 SPAVONE Gennaro 15/06/1957 34,20 
 

59 BIGARELLA  Antonella 13/06/1957 34,20 
 

60 ROSSI Riccardo 15/05/1956 34,20 
 

61 DAVOLI Claudio 27/12/1954 34,20 
 

62 BIANCONI Carlo 18/06/1953 34,20 
 

63 BERTOLUCCI Rossella 26/02/1961 33,90 
 

64 MILANI Francesca 15/07/1956 33,90 
 

65 BATTISTI Gianna 12/01/1962 33,85 
 

66 GUARINO Renato 03/12/1952 33,80 
 

67 EVANGELISTA Sergio 20/04/1964 33,65 
 

68 LANUCARA Rosario 29/09/1957 33,60 
 

69 STEFFE' Giovanni 17/11/1956 33,60 
 

70 NUOVO Bruno 15/09/1955 33,60 
 

71 PIAZZI Novella 13/07/1955 33,60 
 

72 RODA Daniela 04/09/1954 33,60 
 

73 FAVERO Benito 14/06/1951 33,60 
 

74 VANNUCCI Rosaria 27/04/1951 33,60 
 

75 LA CORTE Giovanni 05/09/1972 33,45 
 

76 ROCCASALVA Alessandro 18/10/1960 33,45 
 

77 PERSICO Simonetta 08/08/1956 33,45 
 

78 REMEDI Giuseppino 26/03/1960 33,40 
 

79 VETRANO Antonio 06/10/1956 33,40 
 

80 MARANGON Michele 04/06/1962 33,40 
 

81 GRIZZI Bruno 08/10/1959 33,40 
 

82 GAVIOLI Daniele 03/09/1959 33,40 
 

83 BRAGA Giorgio 25/02/1958 33,40 
 

84 ELLER Luca 09/12/1957 33,40 
 

85 BORSARI Rina 23/09/1957 33,40 
 

86 ZATTARIN Silvio 26/04/1957 33,40 
 

87 FRATERNALE MELONI Mirella 31/12/1956 33,40 
 

88 MARIANI  Sergio 06/06/1956 33,40 
 

89 ARCIDIACONO Paolo 24/11/1955 33,40 
 

90 THANHOFFER Augusto 06/05/1960 33,20 
 

91 DEMIN Antonella 25/06/1959 33,20 
 

92 FORANTE Emanuela 06/01/1959 33,20 
 

93 TERZI  Paola 31/07/1958 33,20 
 

94 STEFANI Stefania 22/05/1958 33,20 
 

95 BOIDI  Giuseppina Clara 25/02/1958 33,20 
 

96 BUGGIN Annalisa 10/08/1957 33,20 
 

97 MANGONE Renata 31/05/1957 33,20 
 

98 LONGO Emilia 17/04/1957 33,20 
 

99 SALDARINI Agata 12/02/1955 33,20 
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100 DELLI CARRI Giuseppa 12/09/1954 33,20 
 

101 MORELLI Emma Maria 05/01/1951 33,20 
 

102 SCALIA Giuseppa Carla 06/09/1949 33,20 
 

103 SCARPETTI Massimiliano 11/01/1968 33,00 
 

104 LAPENNA Carmen 11/12/1965 33,00 
 

105 PELLEGRINO  Lina Patrizia 16/03/1962 33,00 
 

106 ZUCCHER Giorgio 07/09/1959 33,00 
 

107 UGRIN Diana 05/06/1961 32,80 
 

108 ZECCHI Susanna 07/01/1961 32,80 
 

109 TOMASI Tamara 28/12/1960 32,80 
 

110 CROCE Massimo 26/09/1959 32,80 
 

111 HERVATIN GOZZI Anna Maria 31/07/1959 32,80 
 

112 CINI Marino 24/06/1959 32,80 
 

113 BUDICIN Giovanni 24/04/1959 32,80 
 

114 PERINI Massimo 21/09/1958 32,80 
 

115 VECLANI Maurizio 14/03/1956 32,80 
 

116 CHIODO Francesco 30/11/1955 32,80 
 

117 MARTINELLI Lucrezia 29/10/1955 32,80 
 

118 GIURICICH Luciana 09/02/1955 32,80 
 

119 VENEZIALE Pasquale 15/04/1954 32,80 
 

120 PIREDDU Anna Maria 03/03/1954 32,80 
 

121 D'ANNIBALE Antonio 27/12/1953 32,80 
 

122 LOASSES Giuseppe 08/12/1952 32,80 
 

123 ZECCHINO Giuseppe 25/02/1951 32,80 
 

124 CICCONETTI Giuseppe 06/05/1948 32,80 
 

125 ARCHILLETTI Cristina 07/05/1973 32,70 
 

126 CHIAINO Angela 26/04/1972 32,70 
 

127 PARIGI Guido 06/04/1966 32,65 
 

128 TACCHELLA Maristella 07/10/1953 32,60 
 

129 SPINELLA Maria 07/11/1972 32,45 
 

130 CATAPANO Antonio 25/10/1972 32,45 
 

131 EVANGELISTA  Claudio 25/09/1967 32,40 
 

132 TROISI Enrico 16/11/1962 32,40 
 

133 FUSARO Marina 12/08/1960 32,40 
 

134 GRANDI Daniela 05/03/1957 32,40 
 

135 ATTRUIA Carmela 01/09/1956 32,40 
 

136 ASSENZA Giuseppe 22/04/1955 32,40 
 

137 RIA Beatrice Maria 03/03/1949 32,25 
 

138 BAYRE Giorgio 24/03/1948 32,25 
 

139 FRASSI Alessandra 14/03/1972 32,20 
 

140 GIANNELLI Paola 14/10/1958 32,20 
 

141 GORDINI Donatella 07/07/1956 32,20 
 

142 NANI Elisabetta 04/12/1952 32,20 
 

143 BRUSCOLINI Patrizia 07/04/1959 32,00 
 

144 CARUSO  Umberto 03/01/1957 32,00 
 

145 MONACO Antonio 25/04/1956 32,00 
 

146 MARCOLINI Giorgina 03/09/1953 32,00 
 

147 PERRONE Addolorata 24/04/1949 32,00 
 

148 D'ALESSIO Luigi 07/09/1966 31,90 
 

149 SPLENDORI Claudio 02/02/1961 31,60 
 

150 ADAMO Giorgia 05/08/1970 31,40 
 

151 NISIVOCCIA Angela 15/12/1968 31,40 
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152 FAGGIANO Luigi 12/07/1964 31,40 
 

153 MANNU Andrea 27/05/1964 31,40 
 

154 DI BENEDETTO Silvio 26/10/1963 31,40 
 

155 RINICELLA Giuseppa 21/04/1962 31,40 
 

156 ARIODANTE Michele 01/08/1964 31,20 
 

157 RUSSO Barbara 12/04/1973 31,00 
 

158 MONTIBELLO Alessandra 29/07/1967 30,80 
 

159 CERFOGLIA Piercarlo 04/07/1965 30,80 
 

160 IULIANO Giuseppina 10/11/1962 30,60 
 

161 DILISO Michele 14/01/1961 30,60 
 

162 PUGLIESE Carmine 22/03/1969 30,45 
 

163 MURONI Giovanna Angela 16/11/1960 30,40 
 

164 USAI Mario Franco 20/10/1956 30,40 
 

165 ROMEO Elvira 06/07/1973 30,20 
 

166 MUNGIOLI Daniela 28/07/1972 30,20 
 

167 SAPIENZA Simona 07/07/1972 30,20 
 

168 MARIOTTI BIANCHI Paola 09/08/1969 30,20 
 

169 AMENDOLA Giuseppe 03/06/1969 30,20 
 

170 BARONE Riccardo 27/07/1967 30,20 
 

171 GRIMALDI Luigi 01/12/1965 30,20 
 

172 LANDOLFI Genoveffa 18/04/1965 30,20 
 

173 BUONAGURO Rosa 13/03/1962 30,20 
 

174 CAROTENUTO Maria Luisa 31/03/1960 30,20 
 

175 MARTUSCELLI Giovanna 20/07/1959 30,20 
 

176 PERINELLI Sandra 28/06/1968 30,15 
 

177 BELLACICCO Fabio 06/08/1968 30,00 
 

178 ARANCI Ebe 18/04/1959 29,80 
 

179 CESARACCIU Ivana 09/12/1957 29,80 
 

180 SALVATI Angioletta 09/05/1964 29,65 
 

181 ZULLI Camillo 09/10/1960 29,60 
 

182 MORINI Margherita 30/01/1950 29,60 
 

183 MESSINA Anna 27/03/1973 29,45 
 

184 CAVICCHIA Eva 13/11/1972 29,40 
 

185 SGRECCIA Alessia 12/07/1972 29,40 
 

186 ARDIZIO Ciro 15/06/1971 29,40 
 

187 NAPOLI Cinzia 21/03/1968 29,40 
 

188 FRUENDI Simona 20/09/1967 29,40 
 

189 DI GIOVANNI Enrico 20/12/1966 29,40 
 

190 FURLANI Barbara 19/12/1973 29,20 
 

191 COLCUC Francesca 02/01/1971 29,20 
 

192 GINTILI Gerardo 05/11/1970 29,20 
 

193 GRAMMATICO Ornella Maria 08/09/1968 29,20 
 

194 GENCHI Filomena 07/05/1968 29,20 
 

195 BORTOT Paola 11/02/1967 29,20 
 

196 DI BARI  Nicola 02/12/1953 29,20 
 

197 POGGIO Francesca 15/03/1950 29,20 
 

198 CHIAIA Angelo 08/01/1959 29,00 
 

199 LIBERATORI Massimo 30/09/1954 29,00 
 

200 MARCELLI Vania 19/09/1968 28,90 
 

201 GAGGIA Gaetanina 11/08/1964 28,80 
 

202 BOLOGNA  Grazia 18/03/1944 28,80 
 

203 POMARA Maria Sole 22/08/1972 28,60 
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204 D'AMATO Silvia 05/07/1969 28,60 
 

205 FOLCARELLI Anna 16/10/1968 28,60 
 

206 CALDARI Emanuela 28/07/1968 28,60 
 

207 CORNELLI Sabrina 27/06/1968 28,60 
 

208 DOMINICI Laura 16/10/1973 28,40 
 

209 TERRIGNO Beatrice 02/06/1966 28,40 
 

210 DALMASSO Maurizio 26/04/1966 28,40 
 

211 BENAZZI Patrizia 19/07/1962 28,40 
 

212 DI DOMENICO Fabrizio 21/02/1960 28,40 
 

213 CAMPISANO Elisabetta 26/11/1959 28,40 
 

214 CORPORA Teresa 07/05/1960 28,20 
 

215 CACCHIANI Roberta 18/01/1969 28,00 
 

216 CACIOPPO Massimo Giampiero 27/08/1968 28,00 
 

217 D'ALESSANDRO Gabriele 30/08/1967 28,00 
 

218 PACIONI Benedetta 28/11/1971 27,80 
 

219 FABBRI Daniela 24/11/1964 27,60 
 

220 LATORELLA Anna Maria 17/12/1962 27,60 
 

221 LARI Pinuccia 21/06/1959 27,60 
 

222 RITALE Monica 28/06/1970 27,45 
 

223 STRAMAGLIA Vincenzo 02/07/1964 27,40 
 

224 ROSSETTI Simonetta 15/08/1974 27,25 
 

225 FRANCIOSO Annarita 18/11/1974 27,20 
 

226 CENTOLA Teresa 28/01/1969 27,20 
 

227 GHIONDA Francesco 25/01/1969 27,20 
 

228 GHIARIA Alfio 06/07/1966 27,20 
 

229 ROBERTO Francesca 15/03/1963 27,20 
 

230 MARCHIONNA Vincenzo 03/01/1962 27,20 
 

231 MANNARINO Cassandra Silvana 22/01/1959 27,20 
 

232 FRONTEDDU Michele 20/05/1958 27,20 
 

233 CARAVELLA Ugo Antonio 17/11/1952 27,20 
 

234 DEMARTINO Michelina 21/02/1951 27,20 
 

235 SANNA Luigi 24/08/1960 26,85 
 

236 ANTONACCI Monica 20/04/1965 26,80 
 

237 FERRERO Paola 03/09/1953 26,80 
 

238 DI BELLA Antonino 07/08/1973 26,65 
 

239 PALADINO Marco 02/12/1968 26,45 
 

240 MORRESE Cinzia 14/11/1961 26,45 
 

241 CARDIA Massimo 07/12/1971 26,40 
 

242 ORRU' Vittorio 18/11/1967 26,40 
 

243 MOLINARI Elio 23/02/1951 26,40 
 

244 DIOGUARDI Mario 12/08/1967 26,20 
 

245 CORREALE Rosina 03/12/1972 26,00 
 

246 BRUNO  Antonella 29/07/1971 26,00 
 

247 PECORINI Maria Cristina 25/07/1968 26,00 
 

248 BROGI Emiliano 13/03/1974 25,95 
 

249 RICCARDI Anna 22/01/1971 25,95 
 

250 CHIAVARINI Donatella 01/07/1973 25,70 
 

251 ANCORA Guido 29/10/1972 25,70 
 

252 DI MONACO Massimo 03/03/1970 25,70 
 

253 PETRINI Andrea 10/07/1969 25,70 
 

254 RECCHIA Marco 31/05/1968 25,70 
DID Lazio e Abruzzo prot. n. 43193/RU 
16.12.2011 
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255 MISITI Stefania 27/12/1967 25,70 
 

256 NARDI Claudio 22/03/1967 25,70 
 

257 DE ROSSI Andrea 04/02/1967 25,70 
 

258 GARFì Rosa 20/08/1960 25,70 
 

259 ARDITO Annamaria 17/04/1956 25,60 
 

260 ROMBOLI Chiara 30/11/1973 25,45 
 

261 LAMEDICA Ivana 25/03/1973 25,45 
 

262 MESSINEO Valentina 02/01/1973 25,45 
 

263 ANDREOZZI Alessia 06/06/1972 25,45 
 

264 MANSELLI Luca 14/03/1972 25,45 
 

265 BOVI Alessandro 02/08/1970 25,45 
 

266 NATANGELI Fabio 23/05/1968 25,45 
 

267 FIERO Antonio 12/03/1968 25,45 
 

268 ROMEO Giovanni 30/06/1967 25,45 
 

269 IODICE Caterina 19/04/1965 25,45 
 

270 NEBBIA Maria Cristina 09/10/1963 25,45 
 

271 RICCO Giuliana 22/11/1962 25,45 
 

272 LIVERNINI Sonia 20/05/1962 25,45 
 

273 DE BAPTISTIS Valerio 29/04/1961 25,45 
 

274 TAVERNA Danilo 21/09/1960 25,45 
 

275 ROBERTIELLO Ernesto 18/11/1970 25,40 
 

276 TIBERI Paolo 26/02/1970 25,40 
 

277 DE ANGELIS Cristina 15/12/1972 25,25 
 

278 MARCELLI Lucilla 25/09/1974 25,20 
 

279 DI GIULIO Arianna 25/08/1974 25,20 
 

280 GIANNETTO Francesca 02/05/1974 25,20 
 

281 LORENZINI Elena 09/10/1973 25,20 
 

282 CALENDA Claudia 23/08/1973 25,20 
 

283 GUARINO Daniela 21/07/1973 25,20 
 

284 IVONE Cristina 25/05/1973 25,20 
 

285 CAMPANELLA Franchino 28/04/1973 25,20 
 

286 GALASSO Lucia 12/04/1973 25,20 
 

287 AMODEO Aldo 27/01/1973 25,20 
 

288 CRESCITELLI Annalisa 29/11/1972 25,20 
 

289 IURILLI Sergio 11/09/1972 25,20 
 

290 PACE Francesca 21/07/1972 25,20 
 

291 DI GIROLAMO Sabrina 03/02/1972 25,20 
 

292 SALOMONE DONGARRA' Alessio 13/10/1971 25,20 
 

293 MASALA Fabrizio 26/09/1971 25,20 
 

294 MINORE Francesca 04/09/1971 25,20 
 

295 MICUCCI Michele 31/08/1971 25,20 
 

296 RIZZO Massimo 09/08/1971 25,20 
 

297 SALVATORI Anna Maria 07/07/1971 25,20 
 

298 ARGENTIERI Franco 09/06/1971 25,20 
 

299 CARMOSINO Antonino 08/06/1971 25,20 
 

300 NASSA Emanuela 01/06/1971 25,20 
 

301 ROSI Emili 09/12/1970 25,20 
 

302 DE LELLIS Patrizio 09/10/1970 25,20 
 

303 ESPOSITO Maria 06/08/1970 25,20 
 

304 LONGO Belinda 20/07/1970 25,20 
 

305 PACIFICO  Maria 29/06/1970 25,20 
 

306 MULAS Francesca 23/05/1970 25,20 
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307 MENIN Francesca 17/04/1970 25,20 
 

308 TURNI Stefano 12/04/1970 25,20 
 

309 VILLANELLI Chiara 08/04/1970 25,20 
 

310 MELILLO Daniela 27/11/1969 25,20 
 

311 MALLUZZO Graziella 06/11/1969 25,20 
 

312 CASALE Maria Grazia 25/04/1969 25,20 
 

313 SPADONI Stefano 16/04/1969 25,20 
 

314 TELLA Roberto 28/03/1969 25,20 
 

315 FIORINI Gabriele 28/11/1968 25,20 
 

316 CUBELLIS Mario 16/10/1968 25,20 
 

317 SALLICANO Giovanni 08/09/1968 25,20 
 

318 LEMBO Franco 21/06/1968 25,20 
 

319 TRICASI Maria Michela 15/01/1968 25,20 
 

320 SANSONE Lorenzo 23/08/1967 25,20 
 

321 MONTESI Gianluca 24/06/1967 25,20 
 

322 CARMIGNATO Mario 08/03/1967 25,20 
 

323 D'ANGELO Lucia 16/02/1967 25,20 
 

324 PARADISO Donato 04/10/1966 25,20 
 

325 REGA Felice 14/06/1966 25,20 
 

326 BERNARDINO Francesca 24/01/1966 25,20 
 

327 GIACOMELLI Bianca Maria 20/11/1965 25,20 
 

328 LA TORRE  Carmela 19/09/1965 25,20 
 

329 PASIMENI Angelo 04/09/1965 25,20 
 

330 CORVO Beatrice 10/10/1964 25,20 
 

331 SPURI Carla 26/09/1964 25,20 
 

332 GIAVATTO Domenico Valerio 02/08/1964 25,20 
 

333 PAGLIACCI Stefano 16/07/1964 25,20 
 

334 PEPE Francesco 01/07/1964 25,20 
 

335 FESTA Rita 31/03/1963 25,20 
 

336 ROSSI  Chiara Stella 07/03/1963 25,20 
 

337 AQUILANTE Aldo 27/07/1962 25,20 
 

338 TROIANI Giuseppe 01/08/1961 25,20 AMMISSIONE CON RISERVA 

339 BENVENUTI Giancarlo 30/07/1961 25,20 
 

340 SCHIAVONE Maria Gabriella 15/06/1961 25,20 
 

341 GRANESE Ivana 08/08/1960 25,20 
 

342 GIGLIONE  Flavia 09/03/1959 25,20 
 

343 NICOLO' Caterina Grazia 02/07/1957 25,20 
 

344 CERVELLI Loreta 24/03/1956 25,20 
 

345 MATTEUCCI Rita 04/01/1956 25,20 
 

346 NOTARNICOLA Carlo 05/11/1955 25,20 
 

347 PROVENZANI Giuliana 30/07/1953 25,20 
 

348 MARIANESCHI Maria Luce 25/03/1966 25,15 
 

349 CHIAPPINI Federica 16/02/1973 25,00 
 

350 MORO Renato 06/03/1953 25,00 
 

351 BONCINELLI Massimo 22/06/1950 25,00 
 

352 LOPEZ Giuseppe 17/11/1948 25,00 
 

353 CROCI Rosa Franca 24/08/1948 25,00 
 

354 ANCONA Domenico 10/02/1946 25,00 
 

355 ROSSI Piera 25/06/1956 24,80 
 

356 DEL SIGNORE  Enrico 30/09/1973 24,50 
 

357 MONARDO Maurizio 11/09/1972 24,40 
 

358 COSENTINO Mario 03/07/1972 24,40 
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359 CARBONE  Rosa 07/06/1972 24,40 
 

360 TOCCI Sabrina 19/04/1972 24,40 
 

361 PARENTI Silvia 08/03/1972 24,40 
 

362 ALESSANDRELLI Loredana 07/01/1972 24,40 
 

363 VODOLA Donato 18/06/1971 24,40 
 

364 PAZZARELLI Tatiana 03/03/1971 24,40 
 

365 IERVOLINO Stefania 29/01/1971 24,40 
 

366 MAZZUCCO Alessandro 26/01/1971 24,40 
 

367 SERINO Francesco 25/09/1970 24,40 
 

368 VARESE Alessia 10/09/1970 24,40 
 

369 CIORRA Ilaria Cesira 17/11/1969 24,40 
DID Lazio e Abruzzo prot. n. 20532/RU 
17.6.2011 

370 RUBEIS Fabiola 14/09/1969 24,40 
 

371 GIUFFRIDA Silvana 30/07/1969 24,40 
 

372 VACCOTTI Simona 06/06/1968 24,40 
 

373 DE LUCA Mario 12/05/1968 24,40 
 

374 TARABORELLI Anna Rita 06/12/1967 24,40 
 

375 SORTINO Antonio 12/11/1967 24,40 
 

376 ANASTASI Alessio 13/07/1965 24,40 
 

377 SCAPARRA Silvia 16/03/1965 24,40 
 

378 TARABORELLI Giacomina 17/10/1963 24,40 
 

379 FERRAIUOLO Giuseppe 21/01/1961 24,40 
 

380 BRONZI Domenico 16/11/1958 24,40 
 

381 TRAMONTANO Fulvio 13/10/1958 24,40 
 

382 CARDINI Massimo 22/09/1956 24,40 
 

383 ANGELINI Franco 09/06/1948 24,40 
 

384 CONSOLI Elisabetta 09/03/1974 24,20 
 

385 OCCHIODORO Annalisa 25/09/1973 24,20 
 

386 SALVATORI Luca 22/09/1973 24,20 
 

387 LIBASCI Anna Maria 26/07/1973 24,20 
 

388 GUADALAXARA Carmen 24/05/1973 24,20 
 

389 LALLINI Simona 16/08/1964 24,20 
 

390 PRANDI Chiara Maria 22/03/1969 24,00 
 

391 PASCOLINI Sabrina 23/08/1967 23,65 
 

392 ODDI Stefano 10/11/1967 23,60 
 

393 ANZI Sergio 18/11/1974 23,40 
 

394 DI LEMMA Cristian 04/09/1974 23,40 
 

395 MONTEBELLO Patrizia 13/03/1973 23,40 
 

396 FERRARI Laura 20/10/1970 23,40 
 

397 FERRARI Nadia 01/01/1968 23,40 
 

398 SQUARCIO Maria 31/07/1967 23,40 
 

399 SCACCABAROZZI Patrizia 07/07/1967 23,40 
 

400 ZARRILLO Giovanna 30/06/1966 23,40 
 

401 D'ANSELMO Dario 10/11/1974 23,00 
 

402 CACCIANI Adolfo 19/06/1974 23,00 
 

403 MATTEONI Massimiliano 18/08/1973 23,00 
 

404 BOCCADORI Massimiliano 20/03/1972 23,00 
 

405 RICCI Eleonora 06/08/1971 23,00 
 

406 SIRONI Lorenzo 13/02/1969 23,00 
 

407 CONFORTI Emanuela 11/08/1968 23,00 
 

408 PIETROPAOLO  Massimo 20/05/1966 23,00 
 

409 SCARPELLINI Cinzia 26/05/1961 23,00 
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410 D'IMPERIO Angela Maria 07/02/1960 23,00 
 

411 DONADIO Elisabetta 07/01/1960 23,00 
 

412 DI PALMA Anna 31/10/1959 23,00 
 

413 PECORINO Maria Vincenza 25/08/1956 23,00 
 

414 NOCENTE Fernando 16/02/1953 23,00 
 

415 CATTANEO Emilio 30/07/1952 23,00 
 

416 MALATESTA Edoardo 08/05/1968 22,80 
 

417 DI PRETORO Nazarena 23/12/1966 22,65 
 

418 URTI Sabrina 29/10/1966 22,60 
 

419 GUIDARINI Marco 02/11/1965 22,60 
 

420 SPANO Antonio 22/02/1963 22,60 
 

421 LO CASCIO Maria Raffaella 14/02/1972 22,40 
 

422 CAMPAGNA Emanuele 29/04/1973 22,20 
 

423 PETRILLO Giovanna 24/06/1970 22,20 
 

424 SIMONELLI Salvatore 22/05/1970 22,20 
 

425 SALVATORI Gerardo 07/05/1970 22,20 
 

426 MARCONI Massimo 06/08/1958 22,20 
 

427 VOLPATO Mariangela 11/07/1964 22,00 
 

428 BEVILACQUA Angelo 14/10/1970 21,80 
 

429 DE ANGELIS Maria Grazia 06/02/1968 21,80 
 

430 FINI Ignazio 27/05/1967 21,80 
 

431 STRANO Walter 10/05/1955 21,80 
 

432 NURRA Leonardo 05/10/1947 21,80 
 

433 MONTELLA Simone 07/02/1974 21,60 
 

434 LOMBARDI Valeria 19/07/1973 21,60 
 

435 RUBINO Gianluca 14/11/1967 21,60 
 

436 TOSO Danila 30/06/1977 21,40 
 

437 FIORINO Claudio 12/03/1960 21,40 
 

438 GARLASCHELLI  Giuseppina 13/12/1972 21,00 
 

439 PAGANO Vincenzo 29/03/1970 20,60 
 

440 DAIDONE Concettina 07/02/1958 20,60 
 

441 NERI Davide 19/06/1974 20,20 
 

442 DI MAURO Anna Maria 17/06/1960 19,60 
 

443 
IACONO QUARANTINO Giovanni 
Maria 

18/08/1980 19,00 
 

444 SILLITTI Patrizia 14/01/1962 19,00 
 

445 VIALE  Mario 19/11/1971 18,00 
 

446 PATAMIA Caterina 13/07/1980 17,40 
 

447 FIORE Giuseppe 28/10/1959 17,40 
 

448 MARULLI  Adriana 14/06/1972 16,60 
 

449 D'IPPOLITO Isabella 02/03/1970 15,80 
 

450 MERLA Vinicio 29/11/1955 13,40 
 

451 MELES Marina 19/11/1973 9,20 
 

 

2 Successivamente all’effettuazione della prova teorico-pratica da parte dei candidati di cui all’art. 2, 

comma 1, sarà possibile redigere la graduatoria di merito della procedura selettiva per l’attribuzione 

della fascia retributiva F3 della seconda area con decorrenza 2008 e verificare se sussistano situazioni 

di parità di punteggio tali da rendere necessaria l’effettuazione di una prova teorico-pratica per 

l’individuazione dei vincitori, secondo quanto disposto dall’art. 4, comma 4, del bando. 
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Art. 4 

 

Le progressioni economiche di cui alla presente determinazione saranno attribuite in coerenza con il 

parere reso dagli organi competenti in merito alla corretta interpretazione e applicazione dell’art. 9, commi 1 e 

21, del D.L. n. 78/2010, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2010. 

 

 

Art. 5 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia  www.agenziadogane.gov.it, 

sub “Dogane”, “Concorsi e Mobilità”, “Selezioni interne”, “Concorsi in svolgimento”,  nonché sul relativo 

Bollettino Ufficiale del personale. 

 

Roma, 23 maggio 2013 

Il Direttore Centrale 

Dr. Alessandro ARONICA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadogane.gov.it/

